



# स्थानीय राजपत्र

झापा, १ नं प्रदेश नेपाल

कचनकवल गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित

झापा, १ नं प्रदेश, नेपाल, असार २७ गते २०७८ साल

## भाग १

कचनकवल गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

स्थानीय सरकार संचालन ऐन,

२०७४ को दफा १०२ को उपदफा (१) बमोजिमको कचनकवल गाउँपालिकाको गाउँसभाले स्वीकृत गरी जारी गरेको तल लेखिए बमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ |

संवत् २०७८ को कचनकवल गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन

कचनकवल गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८

गाउँसभाबाट पारित मिति- २०७८।०३।२७

राजपत्रमा प्रकाशित मिति- २०७८।०४।०१

कचनकवल गाउँपालिका, झापा को आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरु को लागि स्थानीय संचित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

**प्रस्तावना :** कचनकवल गाउँपालिका, झापा २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि संचित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो को रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकाले,

नेपालको संविधान धारा २२९ को उप –धारा (२) बमोजिम कचनकवल गाउँपालिका, झापा गाउँसभा ले यो ऐन बनाएको छ ।

**१.सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१ ) यस ऐनको नाम “कचनकवल गाउँपालिका, झापाको विनियोजन ऐन ,” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

**२.आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त संचित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१ )आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुमा निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालु खर्च, पुजीगत खर्च र वित्तिय व्यस्थापन रकम समेत गरि जम्मा रकम ५७,४३,९४,९६२ (अक्षरुपी रुपैया सन्ताउन्न करोड त्रिचालिस लाख चौरानब्बे हजार नौ सय बैसठ्ठी मात्र ) मा नबढाई निर्दिष्ट गरीए बमोजिम संचित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ साथै नियमानुसार को.ले.नि.का बाट भुक्तानी आदेस अनुसार सोझै भुक्तानी हुने रकम समेत तोकियो शिर्षक अनुसार खर्च गर्न सकिने छ ।

**३.विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा संचित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त कचनकवल गाउँपालिका, झापा गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्य हरु को निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षक बाट नपुग हुने शिर्षक रकम सार्न सकिन्छ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकम ५० प्रतिशतमा नबढ्ने गरि कुनै एक वा या भन्दा शिर्षकहरु बाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिने छ । पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था विनियोजन रकम साँवा भुक्तानी खर्च व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षक बाहेक अन्य चालु खर्च शिर्षक तर्फ सार्न र वित्तिय व्यस्था अन्तर्गत सावाँ भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शिर्षक बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोत बाट अर्को स्रोत मा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शिर्षक बाट सो शिर्षक बाट सो शिर्षक जम्मा रकम ५० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाबाट स्विकृति लिनु पर्ने छ ।



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची १

## आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७८/७९	रु. हजारमा		
शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय	४४,८६,७३	६३,९१,९१	५१,६२,१८
राजस्व	७,२२,६१	२२,३९,४६	११,९५,९४
आन्तरिक स्रोत	९७,५३	१३,१४,४५	२,४८,७४
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर		०	०
११३१४ भुमिकर/मालपोत	२४,५६	३५,००	५०,००
११३२१ घरवहाल कर	१,५१	७,५०	५,००
११३२२ वहाल विटौरी कर	२,६२	२५,००	६,००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर		२५,००	०
११६९१ अन्य कर		०	१,००
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		३०,००	०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		०	१०,००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	६,७४	२,८०,००	२०,००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		२,५०	०
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी		३,५०	०
१४२२५ यातायात क्षेत्रको आम्दानी		०	१०,००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४९		
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	९२	३,२०	७८,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	७,७३	४५,००	१५,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३८	१,५०	४,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	४९	०	१,००
१४२४९ अन्य दस्तुर		११,८०	५०
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	२,००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा		२,०६	०
१४६११ व्यवसाय कर	१,९४	३०,००	३,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	६,२५,०७	९,२५,०१	९,४७,२०
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	२०,००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,२५,०७	८,७५,०१	४,४०,५८
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		०	४,४०,५८
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		५०,००	४४,०३
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		०	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय		०	१,००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय		०	१,००



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची १

## आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
१४५२९ अन्य राजस्व	५०,१०	८,१२,३९	४२,२४
१५१११ बेरूजु		०	१,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३७,६३,९१	४१,५२,४४	३९,६६,२४
संघीय सरकार	३३,२५,२३	३९,७७,२२	३८,८७,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१२,६०,००	१२,७८,००	१३,६१,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१८,४८,०५	२५,०६,२२	२१,७४,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	१,९१,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	२५,८५	२६,००	०
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०	२२,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,३३,००	१,६७,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	१,३९,००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	५८,३३	०	०
प्रदेश सरकार	४,३८,६८	१,७५,२२	७९,२४
१३३११ समानिकरण अनुदान	७४,३५	७४,२२	७९,२४
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३,३४,१०	१,००	०
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	२०,९१		
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		१,००,००	०
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	९,३२		
बैदेशिक	२०		
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	३९,३४,६७	६४,१३,१८	५७,४३,९४
चालु	२०,३१,३४	३०,२६,२०	३०,७१,३७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१३,२६,५४	१५,४३,६३	१६,२१,५७
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	४९,४४	७६,६८	६०,००
२११२१ पोशाक	१७,९०	१०,२०	१८,३०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०	२०,२५	०
२११३२ महंगी भत्ता	१३,५८	१०,००	१०,००
२११३३ फिल्ड भत्ता	४,३४	०	३,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	४,१३	०	३,००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	२१,००	४,८६
२११३९ अन्य भत्ता	१६,९५	५२,६५	४,७७
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५,००	१५,००	१०,००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	७,००	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची १

## आय व्ययको विवरण

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	रु. हजारमा आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१५,००	२२,००	२०,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	२,६९	४,५०	६,५०
२२११२ संचार महसुल	२,४६	५,७५	७,३५
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	५,००	५,००	५,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१९,९९	२५,२५	१८,००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	४,९३	१२,००	७,००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२,८४	४,५०	४,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२,५५	५,००	५,६०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१७,५२	१०,६०	८,१९
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,५०	४१,६८	५१,६६
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	५०	५०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	९,०६	२५,०३	११,६५
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५,०१	४९,०८	४,००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१३,५६	१७,९३	४,००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	८,४६	५,००	५,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,३३,८५	३,५९,९९	४,८५,२२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	१,१३	२,००	२,००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	३,८०	३,००	५,००
२२५२१ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	६,६९	०	५,००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	०	४०,९४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२०,७७	९,००	७,२०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२२,२६	१,६६,८०	१,०९,४३
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४,९६	६,५६	८,३६
२२६१२ भ्रमण खर्च	११,१०	१६,०२	११,०८
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	६९	१,५०	२,००
२२७११ विविध खर्च	८१,३२	३४,९०	२,०६,७७
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	८,९८	९,२५	७,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	९०,२६	२,३६,३०	१,६३,०८
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	२२,३८	१०,००	४,००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	१०,००	४,००	५,००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	४,०५	१५,००	५,४०
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	०	२२,००	०
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	०	४५,२४	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची १

## आय व्ययको विवरण

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०	११,००	१०,००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	१३,८१	१४,५०	३२,८८
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०	१८	०
२७३१२ उपदान	०	०	१२,००
२८१४२ घरभाडा	१३,०५	७,००	५,१४
२८१४९ अन्य भाडा	२,२२	१,००	३,०९
२८२११ राजस्व फिर्ता	०	०	४,७३
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	०	२,०६	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	४,००	०	५,००
पूर्जीगत	१९,०३,३२	३३,८६,९७	२६,७२,५७
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४,७२	४,२२,८०	१,१८,५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,३२,२४	७७,४७	७९,९१
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	११,६०	१७,५९	११,००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	०	१५,००	१२,६१
३११२१ सवारी साधन	१७,७१	६,२५	११,९२
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	५,६२	७६,५५	४६,४२
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१,९९	१३,१६	१२,११
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	१९,०३	१,१४,५०	२९,९३
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	९,३५	६९,५३	१,३९,७७
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	६१,४१	०
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	११,६०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	७,५४,९२	६,५२,२७	८,९०,१७
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	३१,५९	३९,१०	९,७३
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	०	३३,६७	३,६९
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	०	४५,५५	३७,३५
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	३,३२	८,४९	१५,३६
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	९,०३	२१,९७	८०,९०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	२,९१	४,४८	२,००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	८,९१,२५	१६,७९,०३	११,४९,३८
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	१५,८२	६,७९
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	०	०	१५,००
बजेट बचत (+)/न्यून	५,५२,०६	(२१,२६)	(५,८१,७६)
गत वर्षको नगद मौज्जात	२५,८८	२१,२६	५,८१,७६



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय	४५,१२,६२	६४,१३,१८	५७,४३,९४
राजस्व	७,४८,४९	२२,६०,७३	१७,७७,७०
आन्तरिक श्रोत	१,२३,४२	१३,३५,७२	८,३०,५०
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर		०	०
११३१४ भुमिकर/मालपोत	२४,५६	३५,००	५०,००
११३२१ घरवहाल कर	१,५१	७,५०	५,००
११३२२ वहाल विटौरी कर	२,६२	२५,००	६,००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर		२५,००	०
११६९१ अन्य कर		०	१,००
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		३०,००	०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		०	१०,००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	६,७४	२,८०,००	२०,००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		२,५०	०
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी		३,५०	०
१४२२५ यातायात क्षेत्रको आम्दानी		०	१०,००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४९		
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	९२	३,२०	७८,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	७,७३	४५,००	१५,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३८	१,५०	४,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	४९	०	१,००
१४२४९ अन्य दस्तुर		११,८०	५०
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	२,००
१४३१३ धरोटी सदरस्याहा		२,०६	०
१४६११ व्यवसाय कर	१,९४	३०,००	३,००
३२१२२ बैंक मौज्जात	२५,८८	२१,२६	५,८१,७६
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	६,२५,०७	९,२५,०१	९,४७,२०
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	२०,००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,२५,०७	८,७५,०१	४,४०,५८
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		०	४,४०,५८
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		५०,००	४४,०३
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोपल्टी		०	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय		०	१,००



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची २

## राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
अन्य आय	५०,१०	८,१२,३९	४३,२४
१४५२९ अन्य राजस्व	५०,१०	८,१२,३९	४२,२४
१५१११ बेरूजू		०	१,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३७,६३,९१	४१,५२,४४	३९,६६,२४
संघीय सरकार	३३,२५,२३	३९,७७,२२	३८,८७,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१२,६०,००	१२,७८,००	१३,६१,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१८,४८,०५	२५,०६,२२	२१,७४,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	१,९१,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	२५,८५	२६,००	०
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०	२२,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,३३,००	१,६७,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	१,३९,००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	५८,३३	०	०
प्रदेश सरकार	४,३८,६८	१,७५,२२	७९,२४
१३३११ समानिकरण अनुदान	७४,३५	७४,२२	७९,२४
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३,३४,१०	१,००	०
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	२०,९१		
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		१,००,००	०
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	९,३२		
बैदेशिक	२०		
जनसहभागिता			



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

खय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	आन्तरिक श्रोत	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता
					अन्तर सरकारी विनीय हस्तान्तरण	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
खय	३९,३४,६७,०१७.७४	६४,१३,१८,२८२	५७,४३,९४,९६२	१७,७७,७०,९६२	३८,८७,००,०००	७९,२४,०००	०	०	०
चाबु	२०,३९,३४,९८८.७०	३०,२६,२०,९५०	३०,७१,३७,७८०	९,०५,३०,७६५	२१,६६,०३,४१५	३,६००	०	०	०
२०००० खर्च	२०,३९,३४,९८८.७०	३०,२६,२०,९५०	३०,७१,३७,७८०	९,०५,३०,७६५	२१,६६,०३,४१५	३,६००	०	०	०
पूजीगत	१९,०३,३२,०२९.०४	३३,८६,९७,३३२	२६,७२,५७,१८२	८,७२,४०,११७	१७,२०,९६,५८५	७९,२०,४००	०	०	०
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	१९,०३,३२,०२९.०४	३३,८६,९७,३३२	२६,७२,५७,१८२	८,७२,४०,११७	१७,२०,९६,५८५	७९,२०,४००	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०१२२५०१३००

अनुसूची ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	६,६८,७७	२,८५,७३	३,८२,५४	५०	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	१,४३,२३	१७,४३	१,२५,८०	०	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	३६,६३	०	३६,६३	०	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	४,६१,३०	२,६३,३०	१,९७,५०	५०	०	०	०	०
४	२०५	वित्तीय क्षेत्र	३,२५	०	३,२५	०	०	०	०	०
५	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	६,९४	५,००	१,९४	०	०	०	०	०
६	२०९	भूमि व्यवस्था	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०
७	२११	आपूर्ति	२,४२	०	२,४२	०	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	२५,३७,२८	९४,०५	२४,४०,४६	२,७७	०	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१,१०,६५	१२,०४	९८,६१	०	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	१४,०१	०	१३,०४	९७	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	४४,५२	१,४५	४१,७७	१,३०	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	१,०३,७९	४१,९३	६१,३६	५०	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	१७,८२,८९	३३,४५	१७,४९,४४	०	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	४,३०,२२	२,६६	४,२७,५६	०	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५१,१८	२,५०	४८,६८	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	१४,८१,७३	५,०४,९५	९,०१,३५	७५,४३	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	९,०४,२०	४,०३,६६	४,२५,११	७५,४३	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरि विकास	४,७७,००	८२,६४	३,९४,३६	०	०	०	०	०
३	३०३	उर्जा	१७,२३	५०	१६,७३	०	०	०	०	०
४	३०४	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३,४४	०	३,४४	०	०	०	०	०
५	३०५	बिज्ञान तथा प्रबिधि	२०,९७	०	२०,९७	०	०	०	०	०
६	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	५८,८९	१८,१५	४०,७४	०	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१,७०,८२	१२,५१	१,५८,३१	०	०	०	०	०
१	४१०	गरिबी निवारण	२५,००	०	२५,००	०	०	०	०	०
२	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
३	४१४	तथ्यांक प्रणाली	१३,००	०	१३,००	०	०	०	०	०
४	४१५	वातावरण तथा जलवायु	८०,१०	०	८०,१०	०	०	०	०	०
५	४१७	विपद व्यवस्थापन	४२,७२	२,५१	४०,२१	०	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,८५,३२	८,८०,४६	४,३३	५३	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,८५,३२	८,८०,४६	४,३३	५३	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०१२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९											रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०१२५०१३०१ कचनकवल गाउँपालिका														
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	, सवै	२११११	१०००	N/A	१,५०,००	१,५०,००	०	०	०	०	०	०	
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	, सवै	२१११२	१०००	N/A	६०,००	६०,००	०	०	०	०	०	०	
३	पोशाक	, सवै	२११२१	१०००	N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०	
४	महंगी भत्ता	, सवै	२११३२	१०००	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	
५	फिल्ड भत्ता	, गा पा	२११३३	१०००	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	, सवै	२११३४	१०००	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	
७	अन्य भत्ता	, सवै	२११३९	१०००	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	
८	विषयगत समिती बैठक संचालन खर्च		२११३९	१०००	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१०००	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	
१०	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		२१२१३	१०००	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	
११	कर्मचारी कल्याण कोष (अवकास कोष)		२१२१४	१०००	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०	
१२	पानी तथा बिजुली		२२१११	१०००	N/A	६,५०	६,५०	०	०	०	०	०	०	
१३	संचार महसुल		२२११२	१०००	N/A	६,५०	६,५०	०	०	०	०	०	०	
१४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१०००	N/A	१८,००	१८,००	०	०	०	०	०	०	
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१०००	N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०	
१७	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	१०००	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	
१८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
२०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	१०००	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	
२१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१०००	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०	
२२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	१०००	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९													रु. हजारमा	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
२५	११ र १२ निशुल्क शिक्षा		२२४१३	१०००	N/A	२३,८५	२३,८५	०	०	०	०	०	०	
२६	बाल शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी तलव भत्ता		२२४१३	१०००	N/A	९२,८२	९२,८२	०	०	०	०	०	०	
२७	करार सेवा शुल्क (निजि तथा कम्प्युटर शिक्षक)		२२४१३	१०००	N/A	१,००,००	१,००,००	०	०	०	०	०	०	
२८	करार सेवा शुल्क ( स्वास्थ्य तर्फ)		२२४१३	१०००	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०	
२९	करार सेवा शुल्क (गाउँपालिका तथा वडा)		२२४१३	१०००	N/A	१,३०,००	१,३०,००	०	०	०	०	०	०	
३०	अन्य सेवा शुल्क		२२४१९	१०००	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	
३१	कर्मचारी तालिम खर्च		२२५११	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
३२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२२५१२	१०००	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	
३३	कार्यक्रम खर्च		२२५२२	१०००	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	
३४	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
३५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	१०००	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०	
३६	भ्रमण खर्च		२२६१२	१०००	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	
३७	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च		२२६१३	१०००	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	
३८	विविध खर्च		२२७११	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
३९	अतिथि सत्कार	गा पा	२२७११	१०००	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	
४०	स्थानिय संचितकोष ब्यवस्थापन प्रणाली (SUTRA) संचालन खर्च	लेखा शाखा	२२७११	१	N/A	५०	४	४२	३	०	०	०	०	
४१	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	१०००	N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०	
४२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता		२५३१२	१०००	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	
४३	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था		२५३१४	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९													रु. हजारमा	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
४५	छत्रवृत्ती (प्राविधिक शिक्षा)		२७२११	१०००	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०	
४६	उद्धार, राहत,सहायता तथा पुनर्स्थापना खर्च		२७२१२	१०००	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	
४७	घरभाडा		२८१४२	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
४८	अन्य भाडा		२८१४९	१०००	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	
४९	भैपरी आउने चालु खर्च		२८९११	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
८०११२५०१२०१ कचनकवल गाउँपालिकावडा नं.१														
५०	१ नं. वडा कार्यालय चालु अनुदान	१	२२७११	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
८०११२५०१२०२ कचनकवल गाउँपालिकावडा नं.२														
५१	२ नं. वडा कार्यालय चालु अनुदान	२	२२७११	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
८०११२५०१२०३ कचनकवल गाउँपालिकावडा नं.३														
५२	३ नं. वडा कार्यालय चालु अनुदान	३	२२७११	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
८०११२५०१२०४ कचनकवल गाउँपालिकावडा नं.४														
५३	४ नं. वडा कार्यालय चालु अनुदान	४	२२७११	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
८०११२५०१२०५ कचनकवल गाउँपालिकावडा नं.५														
५४	५ नं. वडा कार्यालय चालु अनुदान	५	२२७११	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
८०११२५०१२०६ कचनकवल गाउँपालिकावडा नं.६														
५५	६ नं. वडा कार्यालय चालु अनुदान	६	२२७११	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
८०११२५०१२०७ कचनकवल गाउँपालिकावडा नं.७														
५६	७ नं. वडा कार्यालय चालु अनुदान	७	२२७११	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
८०११२५०१३०८ गत आ.ब.बाट दायित्व सरेका योजना														
५७	आइसुलेसनका लागी मे.अ. स्टाफनर्स तथा कास छनोटकालागी र स्वास्थ्य स्वयंमसेविकाहरु छनोट प्रकृयाका सहभागी लगायत कृषि तर्फको बैठक बापतको रकम भुक्तानी	गा पा	२११३९	१	N/A	७७	७७	०	०	०	०	०	०	



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.द. : २०७८/७९											रु. हजारमा		
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक स्रोत	स्रोत			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण					
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५८	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	गा पा	२१२१३	१	N/A	२१	२१	०	०	०	०	०	०
५९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन रकम भुक्तानी	गा पा	२२३१५	१०००	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
६०	स्वास्थ्य सम्बन्धी पात्रो		२२३१५	१	N/A	५	५	०	०	०	०	०	०
६१	JCB सहचालक दायको पारिश्रमिक रचालकको खाजा खर्च	गा पा	२२४१३	१	N/A	६५	६५	०	०	०	०	०	०
६२	कम्प्यूटर तालिम संचालन (CIT)	६	२२५१२	१०००	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
६३	विविध खर्च (न्यायिक समिति बैठक लगायतका खाजा खर्च)		२२७११	१	N/A	२८	२८	०	०	०	०	०	०
६४	गाउँपालिका राष्ट्रिय महासंघ नेपाल सदस्यता शुल्क (२ बर्षको)	गापा	२५३१५	१	N/A	४०	४०	०	०	०	०	०	०
६५	औषधीखरिद खर्च कम भुक्तानी भएको	गा पा	२७२१३	१	N/A	१,५८	१,५८	०	०	०	०	०	०
६६	सुलभ फर्मसी औषधी खरिद		२७२१३	१	N/A	२,६६	२,६६	०	०	०	०	०	०
६७	देविमाया भट्टराइलाइ असार महिनाको घरभाडा बापतको रकम भुक्तानी		२८१४२	१	N/A	१४	१४	०	०	०	०	०	०
६८	अन्य भाडा (डम्बर बहादुर राजवंशी)	गा पा	२८१४९	१	N/A	९	९	०	०	०	०	०	०
६९	कार्यालयबाट भुक्तानी गर्न बाँकी करका रकम भुक्तानी	गा पा	२८२११	१	N/A	४,७३	४,७३	०	०	०	०	०	०
८०११२५०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)													
७०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्तहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान		२११११	३	N/A	८३,२५	०	८३,२५	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११११	१०	N/A	१,४६,००	०	१,४६,००	०	०	०	०	०
७२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२११११	१२	महिना	९,२७,००	०	९,२७,००	०	०	०	०	०
७३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा पा	२११११	१०००	N/A	४०,२६	०	४०,२६	०	०	०	०	०
७४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	गा पा	२११११	१०००	N/A	२,४९,००	०	२,४९,००	०	०	०	०	०
७५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२११११	१०००	N/A	४६	०	४६	०	०	०	०	०
७६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	१२	N/A	६,०६	०	६,०६	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९													रु. हजारमा	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
७७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२११११	१०००	N/A	६,३१	०	६,३१	०	०	०	०	०	
७८	28610गणक तथा सुपरीवेक्षकको पारिश्रमिक (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)		२११११	२	जना	१०,३०	०	१०,३०	०	०	०	०	०	
७९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा पा, गा पा	२११११	१०००	N/A	२,९३	०	२,९३	०	०	०	०	०	
८०	रोजगार संयोजकको पोसाक	गा पा	२११२१	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०	
८१	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	गा पा	२११२१	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०	
८२	प्राविधिक सहायकको पोसाक	गा पा	२११२१	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०	
८३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	गा पा	२११२१	१०००	N/A	११,००	०	११,००	०	०	०	०	०	
८४	अतिरिक्त प्रोत्साहन भत्ता (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)		२११३५	१९५	पटक	१,९५	०	१,९५	०	०	०	०	०	
८५	एम. आर्. ई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	गा पा	२२११२	१०	N/A	५	०	५	०	०	०	०	०	
८६	गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)		२२११२	८०	संख्या	८०	०	८०	०	०	०	०	०	
८७	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र	गा पा	२२२२१	१	N/A	६०	०	६०	०	०	०	०	०	



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०१२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९											रु. हजारमा		
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत					
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८८	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	गा पा	२२३११	१०००	N/A	१,२०	०	१,२०	०	०	०	०	०
८९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गा पा	२२३११	१	N/A	१,६४	०	१,६४	०	०	०	०	०
९०	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	गा पा	२२३११	१०००	N/A	३५	०	३५	०	०	०	०	०
९१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२२३१३	१	महिना	४४,४३	०	४४,४३	०	०	०	०	०
९२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२२३१३	१	महिना	३,२३	०	३,२३	०	०	०	०	०
९३	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पँहुच अभियान सञ्चालान)	गा पा	२२३१५	१०००	N/A	१,६०	०	१,६०	०	०	०	०	०
९४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास सहजकर्ताको पारिश्रमिक र पोशाक		२२४१३	२	N/A	८,०५	०	८,०५	०	०	०	०	०
९५	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	गा पा	२२४१३	१०००	N/A	३८,००	०	३८,००	०	०	०	०	०
९६	रोजगार संयोजकको तलव	गा पा	२२४१३	१००	N/A	४,६८	०	४,६८	०	०	०	०	०
९७	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा	गा पा	२२४१३	१००	N/A	५,२०	०	५,२०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विवरण	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
९८	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	गा पा	२२४१३	१०००	N/A	१३,२२	०	१३,२२	०	०	०	०	०
९९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	गा पा	२२४१३	१०००	N/A	११,००	०	११,००	०	०	०	०	०
१००	प्राविधिक सहायकको तलव	गा पा	२२४१३	१०००	N/A	३,६७	०	३,६७	०	०	०	०	०
१०१	रोजगार सहायकको तलब	गा पा	२२४१३	१०००	N/A	३,६७	०	३,६७	०	०	०	०	०
१०२	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	गा पा	२२४१३	१०००	N/A	४१	०	४१	०	०	०	०	०
१०३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	गा पा	२२५२१	१०००	N/A	१३,५४	०	१३,५४	०	०	०	०	०
१०४	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	गा पा	२२५२१	१०००	N/A	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
१०५	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको माछाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	गा पा	२२५२१	१०००	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
१०६	धान बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	गा पा	२२५२१	१०००	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१०७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	गा पा	२२५२१	१००	N/A	१,४०	०	१,४०	०	०	०	०	०	०
१०८	कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)		२२५२२	१०	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
१०९	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनोट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोजीभ स्प्रेड् समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	गा पा	२२५२२	१०००	N/A	३०	०	३०	०	०	०	०	०	०
११०	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोपको दीगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभिमुखिकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिका ब	गा पा	२२५२२	१०००	N/A	१,९०	०	१,९०	०	०	०	०	०	०
१११	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
११२	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृप क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	१,०५	०	१,०५	०	०	०	०	०
११३	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुच कार्यक्रम	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
११४	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	४,३२	०	४,३२	०	०	०	०	०
११५	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथाक अध्यावधिक कार्यक्रम	गा पा	२२५२९	१००	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
११६	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	गा पा	२२५२९	१	N/A	२०	०	२०	०	०	०	०	०
११७	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	१,९८	०	१,९८	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
११८	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
११९	कोभिड १९ लगायत अन्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा ब्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०
१२०	पालिका स्तरमा : टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबद्र्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	२,४३	०	२,४३	०	०	०	०	०
१२१	हात्तिपाईले रोग बिरूद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	८,१५	०	८,१५	०	०	०	०	०
१२२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
१२३	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	४,६०	०	४,६०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०१२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा											
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१२४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	गा पा	२२५२९	१००	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
१२५	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	१,५१	०	१,५१	०	०	०	०	०
१२६	पोषण कार्यक्रम	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	८,५६	०	८,५६	०	०	०	०	०
१२७	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	३,४०	०	३,४०	०	०	०	०	०
१२८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	९,००	०	९,००	०	०	०	०	०
१२९	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु ( , आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी ) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुद्विधिकरण र आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार		२२५२९	१०००	N/A	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
१३०	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	२५	०	२५	०	०	०	०	०
१३१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	१४,२८	०	१४,२८	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१३२	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	६०	०	६०	०	०	०	०	०	०
१३३	उन्नत वीड उपयोग अनुगमन निरीक्षण एवं बैठक सञ्चालन	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
१३४	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	गा पा	२२५२९	१	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०	०
१३५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	गा पा	२२५२९	१	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०
१३६	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	गा पा	२२५२९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०१२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१३७	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	गा पा	२२५२९	१०००	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
१३८	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च	गा पा	२२६११	१०	N/A	५६	०	५६	०	०	०	०	०	०
१३९	भ्रमण अनुगमन (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)		२२६११	२	जना	१,८०	०	१,८०	०	०	०	०	०	०
१४०	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	गा पा	२२६१२	१०००	N/A	१,०८	०	१,०८	०	०	०	०	०	०
१४१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२७११	३	महिना	१०,५९	०	१०,५९	०	०	०	०	०	०
१४२	अन्य विविध खर्च- Periodic meeting costs of LGPCC	गा पा	२२७११	१००	N/A	२३	०	२३	०	०	०	०	०	०
१४३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२७११	१२	महिना	१,४५,४१	०	१,४५,४१	०	०	०	०	०	०
१४४	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य) 1.4.3.2	गा पा	२२७११	१०००	N/A	२,०५	०	२,०५	०	०	०	०	०	०
१४५	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	गा पा	२२७११	१	N/A	६	०	६	०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९											रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१४६	विविध खर्च स्थानीय तह (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)		२२७११	१०	N/A	१,५५	०	१,५५	०	०	०	०	०	०
१४७	अन्य विविध खर्च- Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	गा पा	२२७११	१००	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
१४८	यातायात खर्च (गणक तथा सुपरीवेक्षक गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)		२२७११	७२०	जना	३,६०	०	३,६०	०	०	०	०	०	०
१४९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	गा पा	२५३११	१०००	N/A	३,९३	०	३,९३	०	०	०	०	०	०
१५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	गा पा, गा पा	२५३११	१०००	N/A	३२,९७	०	३२,९७	०	०	०	०	०	०
१५१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्पानिटर्री प्याड व्यवस्थापन	गा पा, गा पा	२५३११	१०००	N/A	१,१९	०	१,१९	०	०	०	०	०	०
१५२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गा पा	२५३११	१	N/A	२२,५२	०	२२,५२	०	०	०	०	०	०
१५३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	गा पा, गा पा	२५३११	१०००	N/A	२,४०	०	२,४०	०	०	०	०	०	०
१५४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	गा पा, गा पा	२५३११	१०००	N/A	५४,०३	०	५४,०३	०	०	०	०	०	०
१५५	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न गर्भविनाशिका		२५३११	१०००	N/A	३,७३	०	३,७३	०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९											रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक	
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१५६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	गा पा	२५३११	१०००	N/A	२३,९५	०	२३,९५	०	०	०	०	०	
१५७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्पानिटर्री प्याड ब्यवस्थापन	गा पा, गा पा	२५३११	१०००	N/A	१६,३५	०	१६,३५	०	०	०	०	०	
१५८	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम		२५३११	१	N/A	२७	०	२७	०	०	०	०	०	
१५९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	गा पा	२५३११	१०००	N/A	१,७४	०	१,७४	०	०	०	०	०	
१६०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	१०००	N/A	१४,७९	०	१४,७९	०	०	०	०	०	
१६१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	१०००	N/A	१,५६	०	१,५६	०	०	०	०	०	
१६२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	गा पा	२७२१३	१०००	N/A	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०	



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत						
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१६४	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	गा पा	२७३१२	१०००	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०	०
८०११२५०१३०१० कचनकवल गाउँपालिका -स्वास्थ्य														
१६५	स्वास्थ्य सेवाका कर्मचारीहरुलाई २ महिनाको अतिरिक्त सुविधा		२११३५	१०००	N/A	२,९१	०	२,९१	०	०	०	०	०	०
१६६	औषधी खरिद		२७२१३	१०००	N/A	९,७०	०	९,७०	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						३०,७१,३७	९,०५,३०	२१,६६,०३	३					



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका													रु. हजारमा	
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०११२५०११०१ कचनकवल गाउँपालिका														
१	वयरबारी अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	४	३१११२	१०००	N/A	६,७९	०	६,७९	०	०	०	०	०	
२	बयरबारी मस्जित छट ढलान	४	३१११२	१०००	N/A	३,३८	०	३,३८	०	०	०	०	०	
३	अधुरो ताराबाना सामुदायिक भवन निर्माण	७	३१११२	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०	
४	पिछडावर्ग सामुदायिक भवन निर्माण	१	३१११२	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०	
५	दुर्गा मन्दिर निर्माण डागावारी (विद्यालय भित्रको)	५	३१११२	१०००	N/A	३,८८	०	३,८८	०	०	०	०	०	
६	शिव सोमनाथ मन्दिर निर्माण पोक्लावान	४	३१११२	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०	
७	कल्यागञ्ज सामुदायिक भवन निर्माण	१	३१११२	१०००	N/A	९,७०	०	९,७०	०	०	०	०	०	
८	सत्संग भवन निर्माण कुइमारी	३	३१११२	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०	
९	जग्गाको मुआब्जा वितरण (स्वास्थ्य इकाई पथरिया, कचनकवल स्तम्ब)	गा पा	३१११४	१०००	N/A	१२,६१	०	१२,६१	०	०	०	०	०	
१०	दर्शन कृषि सहकारी संस्था ताराबाना ट्रयाक्टर खरिद (साझेदारी)	६	३११२१	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०	
११	लेखा शाखा फाइलिङ्ग ब्यवस्थापन	गा पा	३११२२	१०००	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	
१२	राजवंशी समाज विकास समिती भवन फर्निचर खरिद तथा कार्यालय	३	३११२३	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०	





कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत					
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३०	डम्बरगाछ नयाँ पुल हुँदै उत्तर पुर्व सिंहिमारी जाने सडक	६	३११५१	१०००	N/A	३,८८	३,८८	०	०	०	०	०	०
३१	देलेगाउँ सडक स्तरोत्रती (देलेगाउँ बस्ती)	५	३११५१	१०००	N/A	३,८८	०	३,८८	०	०	०	०	०
३२	विभिन्न सडक मर्मत	३	३११५१	१०००	N/A	९,७०	०	९,७०	०	०	०	०	०
३३	ल.प्र.दे.मा.वि.बाट श्री प्रसाद चौहानको घरसम्म सडक स्तरोत्रती ।	२	३११५१	१०००	N/A	३,८८	३,८८	०	०	०	०	०	०
३४	साविक वडा नं. १ को मदरशा देखी पूर्वजाने शिशुखोलामा पुल निर्माण	६	३११५१	१०००	N/A	७,७६	०	७,७६	०	०	०	०	०
३५	अंगुलफुट्टा पुल पुर्व फर्कागाछी ग्राम पोखरी जाने सडक स्तरोत्रती ।	४	३११५१	१०००	N/A	४,८५	०	०	४,८५	०	०	०	०
३६	वडोकेचना डाँगिवारी सडकको हयूमपाइप, कलभर्ट मर्मत तथा नाला ब्यवस्थापन	३	३११५१	१०००	N/A	२,९१	०	२,९१	०	०	०	०	०
३७	भिम मैनालिको घर देखी शुनिल मैनालीको घर हुँदै डम्बरगाछ जोड्ने सडक स्तरोत्रती	६	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
३८	मनु अधिकारीको घरबाट दक्षिण डम्बर गौतमको घर तिर जाने सडक स्तरोत्रती (निलाचोक)	६	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
३९	मेनरोड पश्चिम पारस सिग्देलको घर सम्म सडक ग्राभेल	४	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४०	तारावाना किराँतचोक देखी होसन्न चोक जोड्ने सडक	७	३११५१	१०००	N/A	४,८५	४,८५	०	०	०	०	०	०
४१	मलामी टहरा निर्माण अधुरो अदुवा खोला र सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	१०००	N/A	३,८८	०	३,८८	०	०	०	०	०
४२	इन्द्र मोहनको घर देखी राममोहन राजवंशीको घर जाने सडक स्तरोन्नती	७	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
४३	जनज्योती प्रा.वि. पूर्व पाथिभरा बन हुँदै मुल सडक जोड्ने बाटो ग्राभेल	७	३११५१	१०००	N/A	४,३६	४,३६	०	०	०	०	०	०
४४	भुतेश्वर मन्दिर भित्रका शाखा सडक निर्माण	१	३११५१	१०००	N/A	२,४२	०	२,४२	०	०	०	०	०
४५	आमबाडी माण्डाको घरदेखी दल्की जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३	३११५१	१०००	N/A	४,८५	०	०	४,८५	०	०	०	०
४६	आनन गाउँ बनियाबस्ती सडक निर्माण	४	३११५१	१०००	N/A	२,४२	०	०	२,४२	०	०	०	०
४७	फर्सडागी बतना मुखियाको घरदेखी प्रेमेश्वर राजवंशीको घरसम्म बाटो स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	१,४८	१,४८	०	०	०	०	०	०
४८	कालेन्द्र गाउँ देखी हिमाली जोड्ने सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
४९	वयरबारी रिङ्गरोड पूर्व देउनिया खोला सम्म सडक स्तरोन्नती	४	३११५१	१०००	N/A	२,९१	०	०	२,९१	०	०	०	०
५०	वडा कार्यालय नन्दी डाँडा सडक	१	३११५१	१०००	N/A	१०२ १०५	०	१०२ १०५	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका											रु. हजारमा		
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण					
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५१	शंकधर मार्ग आर.के.का घरसम्म (लाहुरेचोक उत्तर)	६	३११५१	१०००	N/A	२,९७	०	२,९७	०	०	०	०	०
५२	बनियानी स्वास्थ्य चौकी जाने सडक स्तरोन्नती	६	३११५१	१०००	N/A	२,४२	२,४२	०	०	०	०	०	०
५३	सखुलालको घर देखी हनुमान मन्दिर जाने सडक स्तरोन्नती	२	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
५४	साविक बालुबाडी ४ र १ जोड्ने बालुवा खोला भद्रसिंह गाउँमा फलामे पुल निर्माण	७	३११५१	१०००	N/A	६,७९	०	६,७९	०	०	०	०	०
५५	खोपकेन्द्र देखी पंचाननको घरहुँदै वडोझोडा पुलसम्म प्लम्ब वाल निर्माण	७	३११५१	१०००	N/A	३,३९	०	३,३९	०	०	०	०	०
५६	पग्लावान पश्चिम अमल खुट्ट सडक दक्षिण कमल राजवंशीको घर सम्म जाने सडक स्तरोन्नती	४	३११५१	१०००	N/A	१,९४	१,९४	०	०	०	०	०	०
५७	महेन्द्र मा.वि.उत्तर पुर्ण भण्डारीको घर सम्म सडक स्तरोन्नती		३११५१	१०००	N/A	१,९४	१,९४	०	०	०	०	०	०
५८	कुटी चौकी दक्षिण पश्चिम सडक स्तरोन्नती ।	१	३११५१	१०००	N/A	३,८८	०	०	३,८८	०	०	०	०
५९	हिमाली सडक दक्षिण विश्वनाथ शिवालय मन्दिर हुँदै हुदुरधुरा चोक भारत सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	१०००	N/A	४,८५	४,८५	०	०	०	०	०	०
६०	विभिन्न सडक मर्मत	गा पा	३११५१	१०००	N/A	४०,००	१९,१२	२०,८८	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत					
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६२	गोवर्धन गाउँको भित्री सडक स्तरोन्नती	७	३११५१	१०००	N/A	१,९४	१,९४	०	०	०	०	०	०
६३	चक्र गणेशको पोखरी देखी कलाबन्दरसम्म सडक स्तरोन्नती	४	३११५१	१०००	N/A	४,८५	४,८५	०	०	०	०	०	०
६४	नयाँ बजार देखी दक्षिण पथरिया सिमानाको स्लाव निर्माण	७	३११५१	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०
६५	मुल सडक देखी दक्षिण नया बजार जाने सडक स्तरोन्नती	७	३११५१	१०००	N/A	३,८८	३,८८	०	०	०	०	०	०
६६	पुरानो बजार आमबाडी सडक कालोपत्रे	२ र ३	३११५१	१०००	N/A	४८,५०	०	४८,५०	०	०	०	०	०
६७	मागुरमारी भुवन गुरुङको घर अगाडी पैनिमा कल्भट निर्माण		३११५१	१०००	N/A	१,९४	१,९४	०	०	०	०	०	०
६८	डांगुवाझोडा दक्षिण आमबाडी विद्यालयसम्म सडक स्तरोन्नती	३	३११५१	१०००	N/A	३,८८	३,८८	०	०	०	०	०	०
६९	वडा कार्यालय १ देखी उग्रगाउँ जाने सडक ग्राभेल	१	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
७०	शिवचोक देखी उत्तर निलाचोक सडक स्तरोन्नती	६	३११५१	१०००	N/A	३,८८	०	०	३,८८	०	०	०	०
७१	अधुरो प्लमवालमा ग्राभेल हाल्ने काम	गा पा	३११५१	१०००	N/A	५,८२	५,८२	०	०	०	०	०	०
७२	खुम्भिट्ट पश्चिम खोलामा कल्भट निर्माण	५	३११५१	१०००	N/A	६,७९	६,७९	०	०	०	०	०	०
७३	मेनरोड देखी गापा भवन जाने सडक स्तरोन्नती	७	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०





कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत						
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८५	दुर्गा मन्दिरलेखी उत्तर विमल कार्कीको घर हुँदै जाने सडक	४	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
८६	हरी कडरियाको घरदेखी यादव खनालको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	६	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
८७	पूर्वझोडा मलामी विश्राम गृह निर्माण र सडक स्तरोन्नती	२	३११५१	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०
८८	कचनकवल ६ साविक १ दारुल प्रा.वि.जाने सडकमा बस्ती भित्र नाला निर्माण	६	३११५१	१०००	N/A	६,७९	०	६,७९	०	०	०	०	०
८९	नयाँशसस्त्र क्याम्प देखी मलामी टहरा सम्म सडक स्तरोन्नती	४	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
९०	पथरिया मा वि उत्तर पश्चिम सुपरजोन हुँदै हात्तीपाला जाने सडक स्तरोन्नती ।	३	३११५१	१०००	N/A	१,९४	१,९४	०	०	०	०	०	०
९१	झिल देखी आमबारी सडक स्तरोन्नती	३	३११५१	१०००	N/A	४,३६	४,३६	०	०	०	०	०	०
९२	कमल बानियाको घर देखी दुर्गा मन्दिर सम्म सडक स्तरोन्नती ।	४	३११५१	१०००	N/A	१,९४	१,९४	०	०	०	०	०	०
९३	धमला गाउँ पुर्व पश्चिम सडक स्तरोन्नती (डाँगिबस्ती)	७	३११५१	१०००	N/A	२,९१	०	०	२,९१	०	०	०	०
९४	लाहुरे चोक डुगाडुगी सडक स्तरोन्नती	६	३११५१	१०००	N/A	६,७९	०	०	६,७९	०	०	०	०
९५	बडोझोडा पुल उत्तर कब्रस्थान जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	५	३११५१	१०००	N/A	४,८४	०	४,८४	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
९६	सानो टंक राजवंशीको घर उत्तर पश्चिम सिधिमारी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	६	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
९७	बालुबाडी पुरानो बजार उत्तर दुर्गा भिट्टा जने सडक (सुनिल मार्ण) कालेपत्रे		३११५१	१०	N/A	७५,००	७५,००	०	०	०	०	०	०
९८	नयाँ बजार देखी दक्षिण २ नं. वडा कार्यालय जाने सडक	३	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
९९	सिधिमारी पश्चिम टिका धिमिरेको घर हुँदै सन्थाल वस्ती जोड्ने सडक	६	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
१००	जय मार्ग स्तरोन्नती	६	३११५१	१०००	N/A	२,४२	२,४२	०	०	०	०	०	०
१०१	हिमाल दाहालको घर देखी पूर्व साविक २ नं. जोड्ने सडक स्तरोन्नती	७	३११५१	१०००	N/A	१,४५	१,४५	०	०	०	०	०	०
१०२	खड्ग राजवंशी घर पश्चिम दिपक कटुवालको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	६	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
१०३	गिलालु गाउँ जाने सडक स्तरोन्नती	३	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
१०४	विष्णु राजवंशीको घर पूर्व अघनलालको घर पश्चिम तारावाना खोलामा पुल निर्माण	७	३११५१	१०००	N/A	६,७९	०	६,७९	०	०	०	०	०
१०५	फुलबारी पूर्व पश्चिम सडक निर्माण	५	३११५१	१०००	N/A	२,९१	०	२,९१	०	०	०	०	०
१०६	केचना मेनरोड उत्तर पूर्णाभिट्टा धनसिंहको घर सम्म सडक स्तरोन्नती ।	२	३११५१	१०००	N/A	१,९४	१,९४	०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०१२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.ब. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत					
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१०७	खेरदिनचोक देखि पछल गाउँ हुँदै फटागज सडक ग्राभल	५	३११५१	१०००	N/A	३,८८	३,८८	०	०	०	०	०	०
१०८	नयाँ बजार देखी उत्तर बडोकेचना झिल सम्म सडक स्तरोन्नती	३	३११५१	१०००	N/A	३,८८	३,८८	०	०	०	०	०	०
१०९	नयाँ बजार उदय राजवंशीको घरजाने सडक ग्राभल	२	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
११०	दुर्गाभिटा देखी पूर्व खेरिवारी जाने सडक स्तरोन्नती	३	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
१११	अधिका राजवंशीको घर पश्चिम सडक स्तरोन्नती पोक्लावान	४	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
११२	सुकुम्बासी टोल चोकको सडक तथा नाला ब्यवस्थापन	५	३११५१	१०००	N/A	५,८२	०	५,८२	०	०	०	०	०
११३	शम्भु चोक पश्चिम डुगडुगी सडक स्तरोन्नती	६/५	३११५१	१०००	N/A	३,८८	०	३,८८	०	०	०	०	०
११४	डाँगिवारी बजार देखी दक्षिण चौतारा हुँदै मोती मा.वि.सम्म सडक स्तरोन्नती ।	३	३११५१	१०००	N/A	३,८८	३,८८	०	०	०	०	०	०
११५	चेदुको घरदेखी देउनिया खोलासम्म सडक स्तरोन्नती	४	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
११६	देवेन्द्र लुइटेलको घर पश्चिम डम्बरगाछ जोड्ने सडक स्तरोन्नती ।	६	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
११७	ठेकाटोली देखीअघनलाल राजवंशीको घरहुँदै सिगिमारी बालुवाडी सडक जोड्ने सडक स्तरोन्नती ।	७	३११५१	१०००	N/A	२,९१	०	०	२,९१	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन नाम	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
११९	डम्बर रिमालको घरदेखी डुगडुगी जोड्ने सडक स्तरोन्नती ।	६	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
१२०	हरिस्वन्द्र गाउँ सडक स्तरोन्नती	७	३११५१	१०००	N/A	२,४२	२,४२	०	०	०	०	०	०
१२१	भेलामुनी बाट अकालुको घरजाने सडक ग्राभेल	१	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
१२२	मिलगाउँ देखी कल्यागञ्ज दाहाल गाउँ सम्म सडक ग्राभेल (कल्यागञ्ज)	१	३११५१	१०००	N/A	३,८८	०	०	३,८८	०	०	०	०
१२३	कुटी बजार पश्चिम बोडर सम्म सडक स्तरोन्नती ।	१	३११५१	१०००	N/A	३,८८	०	०	३,८८	०	०	०	०
१२४	टेकनाथ खतिवडाको घरबाट पूर्व बालुवाडी जोड्ने सडक तथा कच्चे निर्माण	३	३११५१	१०००	N/A	६,७९	०	६,७९	०	०	०	०	०
१२५	टुनीको घर पूर्वको खोलामा कल्भर्ट निर्माण	६	३११५१	१०००	N/A	५,८२	०	५,८२	०	०	०	०	०
१२६	लाल बहादुर ढुंगानाको घर दक्षिण डाँगेवारी सडक	३	३११५१	१०००	N/A	३,८८	३,८८	०	०	०	०	०	०
१२७	मेचेटोल कुटिबजार सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	१०००	N/A	२,९१	२,९१	०	०	०	०	०	०
१२८	रतिवारी दक्षिण हरदासभिट्टा सडक निर्माण	२	३११५१	१०००	N/A	३,८८	३,८८	०	०	०	०	०	०
१२९	हिमाली सडक पश्चिम गणेश गाउँहुँदै बोडरसम्म सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	१०००	N/A	३,८८	३,८८	०	०	०	०	०	०
१३०	टावरगाउँ भेलामुनी कुटी सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	१०००	N/A	९,५५	०	९,५५	०	०	०	०	०





कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१४७	कन्टिजेन्सी बापतको रकम एकमुष्ट	गा पा	३११५९	१०००	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
१४८	पोक्लावान दक्षिण देवनिया खोलामा तटबन्धन	४	३११५९	१०००	N/A	३,८८	०	३,८८	०	०	०	०	०
१४९	बनियानी बजार दक्षिण नाला निर्माण	६	३११५९	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०
१५०	न्यायिक समिती (मेलमिलाप समिती गठन तथा अन्य)	गा पा	३११५९	१०००	N/A	३,५०	०	०	३,५०	०	०	०	०
१५१	सुकुनाडीगी चोकमा विश्रामालय निर्माण	२	३११५९	१०००	N/A	२,९१	०	२,९१	०	०	०	०	०
१५२	राधाकृष्ण बिष्णु पञ्चायन मन्दिर (डमरगाछ)	६	३११५९	१०००	N/A	२,९१	०	२,९१	०	०	०	०	०
१५३	अति विपन्न परिवार तथा बेसाहारा पहिचान तथा साहारा कार्यक्रम		३११५९	१०००	N/A	९,७०	०	९,७०	०	०	०	०	०
१५४	वन तथा बातावरण	गा पा	३११५९	१०००	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०
१५५	इन्टरनेट सँग सम्बन्धित कार्य	गा पा	३११५९	१०००	N/A	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०
१५६	बालुबाडी नयाँ बजार भित्र ग्रभेल हाल्ने काम	७	३११५९	१०००	N/A	३,३९	३,३९	०	०	०	०	०	०
१५७	सामुदायिक भवन ट्रष्ट निर्माण (आश्रम दक्षिण भागमा)	५	३११५९	१०००	N/A	७,७६	०	७,७६	०	०	०	०	०
१५८	कटुवाल चोक राम जानकी पञ्चायण मन्दिर	३	३११५९	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०
१५९	फर्सडागी मनिलालको घर पश्चिम शिव मा.वि.सम्म नाला	७	३११५९	१०००	N/A	३,८८	३,८८	०	०	०	०	०	०
१६०	वडावस्तीको नाला निर्माण	५	३११५९	१०००	N/A	३,८८	०	३,८८	०	०	०	०	०
१६१	बगलामारी हनुमान मन्दिर	२	३११५९	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१६२	डाँगिवारी बजार अधुरो टहरा निर्माण	३	३११५९	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०	०
१६३	कुटी बजार ब्यवस्थापन	१	३११५९	१०००	N/A	२,४२	०	२,४२	०	०	०	०	०	०
१६४	इदगा निर्माण (साविक पाठामारी १ )	५	३११५९	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०	०
१६५	बैंकटेश्वर मन्दिर निर्माण सुकुनाडिगी	२	३११५९	१०००	N/A	२,४२	०	२,४२	०	०	०	०	०	०
१६६	वडाबस्ती मस्जित निर्माण	५	३११५९	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०	०
१६७	बाँगाडाँगी अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण	२	३११५९	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०	०
१६८	मागुरमारी गुम्बा निर्माण	२	३११५९	१०००	N/A	२,९१	०	२,९१	०	०	०	०	०	०
१६९	गन्धर्व समाज भवन ट्रस्ट निर्माण	२	३११५९	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०	०
१७०	मिथिला समाज	६	३११५९	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०	०
१७१	सामुदायिक भवन जाने बाटोमा नाला निर्माण	६	३११५९	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०	०
१७२	मलामी टहरा निर्माण शिशुखोलामा	६	३११५९	१०००	N/A	२,९१	०	२,९१	०	०	०	०	०	०
१७३	शिवालय मन्दिर बालुबाडी (रामसिंह गाउँ)	७	३११५९	१०००	N/A	२,९१	०	२,९१	०	०	०	०	०	०
१७४	भिमसेन मन्दिर निर्माण केचना ९	४	३११५९	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०	०
१७५	रामजानकी तथा रामेश्वर गुरुकुल विद्यापिठ ब्यवस्थापन	६	३११५९	१०००	N/A	१,९४	१,९४	०	०	०	०	०	०	०
१७६	लाहुरेचोक कृष्ण प्रणामी मन्दिर	६	३११५९	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
१७७	किराँत संग्रालय	७	३११५९	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०	०
१७८	मेची नदी तटबन्धन (११२ नं. पिल्लर	५	३११५९	१०००	N/A	११,६४	०	११,६४	०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१७९	दुर्गा मन्दिर उत्तर दिलिप दर्जिको पसलसम्म नाला निर्माण तथा बजार सुधार (पथरिया पुरानो बजार)	२	३११५९	१०००	N/A	३,८८	०	३,८८	०	०	०	०	०
१८०	गा.पा.प्रशासनिक भवन निर्माण	, गा पा	३११५९	१०००	N/A	१,४५,५०	०	१,४५,५०	०	०	०	०	०
१८१	मलामी टहरा निर्माण चोरोगदी खोला रतिवारी	२	३११५९	१०००	N/A	२,९१	०	२,९१	०	०	०	०	०
१८२	दाहाल सेवा प्रतिस्थान कचनकवल -६	६	३११५९	१०००	N/A	१,९४	१,९४	०	०	०	०	०	०
१८३	उत्तराशोक मन्दिर व्यवस्थापन	६	३११५९	१०००	N/A	२,९१	०	२,९१	०	०	०	०	०
१८४	पूर्वझोडा सतार बस्ती मन्दिर निर्माण	२	३११५९	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०
१८५	वडा नं. ६ को डुगडुगी उत्तर सन्थाल मन्दिर निर्माण	६	३११५९	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०
१८६	कचनकवल -७ सुकुम्बासी टोलमा मन्दिर निर्माण जंगल छेउ	५	३११५९	१०००	N/A	३,८८	०	३,८८	०	०	०	०	०
१८७	मुस्लिम टोलको कब्रस्थान घेराबारा डुगडुगी	६	३११५९	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०
१८८	अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण कुटि बजार	१	३११५९	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०
१८९	फर्कागाछी बस्तीमा नाला निर्माण	४	३११५९	१०००	N/A	४,३६	०	४,३६	०	०	०	०	०
१९०	गनगाँइ सामुदायिक भवन निर्माण तथा मर्मत	४	३११६१	१०००	N/A	६,७९	०	६,७९	०	०	०	०	०
१९१	भुमी सम्वन्धी आयोग		३१४११	१०००	N/A	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०	०

८०११२५०१२०१ कचनकवल गाउँपालिकावडा नं.१



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

अ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका											रु. हजारमा		
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत					
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१९३	नेत्र शाखा मार्ग पश्चिम जुरेलिवास दल बहादुर मोक्तान र कृष्ण न्यौपानेको घरसम्म सडक ग्राभेल	१	३११५१	१०००	N/A	२,९१	०	२,९१	०	०	०	०	०
१९४	इन्द्र मगरको घरहुँदै बाह्रदशी जोड्ने सडक ग्राभेल	१	३११५१	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०
१९५	बुद्धिलाल बस्नेतको घर उत्तर बन कार्यालय जाने सडक ग्राभेल	१	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०
१९६	पुरन काठेपुल र अदुवा खोला काठेपुल मर्मत	१	३११५१	१०००	N/A	३,८८	०	३,८८	०	०	०	०	०
१९७	हरी खड्काको घर उत्तरहुँदै खनाल र नारायण सिंह जाने सडक ग्राभेल	१	३११५१	१०००	N/A	२,४२	०	२,४२	०	०	०	०	०
१९८	भगवती मन्दिर पश्चिम बोडर जाने बाटो ग्राभेल	१	३११५१	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०
१९९	पिण्डलवारी स्वास्थ्य चौकी जाने बाटो ग्राभेल र टहरा निर्माण	१	३११५१	१०००	N/A	२,९१	०	२,९१	०	०	०	०	०
२००	हयूमपाइप खरिद	१	३११५१	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०
२०१	कुटी बजार व्यवस्थापन	१	३११५९	१०००	N/A	२,९१	०	२,९१	०	०	०	०	०
२०२	विभिन्न सडक मर्मत तथा सम्भार	१	३११५९	१०००	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
२०३	हिमाली सडक पूर्व अकालुको घरहुँदै काठेपुल पश्चिम अधुरो प्लमवाल निर्माण	१	३११५९	१०००	N/A	१,४५	०	१,४५	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०१२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२०४	खड्ग भट्टराइको घरबाट दक्षिण पुर्व उप्रेतिको घरसम्म सडक ग्राभेल	२	३११५१	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०	०
२०५	मेनरोडबाट अनिन्द्र तिम्सिनाको घरहुँदै मंगलबारे बजार सम्म सडक स्तरोत्रती ।		३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
२०६	मुल सडकबाट उत्तर मेघनाथ दाहालको घरसम्म सडक ग्राभेल	२	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
२०७	यज्ञ भण्डारीको घरबाट दक्षिण जमुना गन्धर्वको घरसम्म अधुरो सडक ग्राभेल	२	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
२०८	सुभद्रा अधिकारीको घरबाट पुर्व ललित ब.डाँगीको घरसम्म सडक ग्राभेल	२	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
२०९	चेतकुमारी तिम्सिनाको घरबाट पुर्व बाँगाडागी जाने सडक ग्राभेल	२	३११५१	१०००	N/A	१,४५	०	१,४५	०	०	०	०	०	०
२१०	अमरावती ठुलो पुल देखी सानो पुल सम्म सडक ग्राभेल	२	३११५१	१०००	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
२११	पिताम्बर लिम्बुको घर छेउबाट पश्चिम सडक ग्राभेल		३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
२१२	जनजागृती क्लवबाट दक्षिण अमरावती पुल सम्मको सडक ग्राभेल	२	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
२१३	तेजकुमार आचार्यको घर पश्चिम पुल सम्म सडक ग्राभेल	२	३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०





कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.त. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२२६	हरि मन्दिर कम्पाउण्ड घेराबारा	२	३११५९	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
२२७	अमरावती घाटमा दाहसंस्कार गर्ने स्थान निर्माण	२	३११५९	१०००	N/A	२,९१	०	२,९१	०	०	०	०	०	०
२२८	दुर्गा मन्दिर बागाडाँगी गेट तथा घेराबारा	२	३११५९	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
२२९	दुर्गा मन्दिर घेराबारा सुकुनाडीगी	२	३११५९	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
२३०	प्रणामी मन्दिर अधुरो भवन निर्माण	२	३११५९	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
२३१	हरिकृष्ण सनातन सत्संग भवन फिनिसिङ्ग तथा रंगरोगन	२	३११५९	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
२३२	वडा कार्यालय अधुरो कम्पाउण्ड तथा माटो पुर्ने काम	२	३११५९	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
२३३	पूर्वाञ्चल गन्धर्व समाज भवनको टुष्ट तथा छाना निर्माण	२	३११५९	१०००	N/A	२,४२	०	२,४२	०	०	०	०	०	०
२३४	गणेश मन्दिर भुइ ढलाई तथा रंगरोगन	२	३११५९	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०

८०११२५०१२०३ कचनकवल गाउँपालिकावडा नं.३

२३५	साइकल खरिद		३११२१	१	N/A	७	०	७	०	०	०	०	०	०
२३६	वडा कार्यालय ब्यवस्थापन कम्प्युटर तथा ल्यापटप खरिद	३	३११२२	१०००	N/A	१,४०	०	१,४०	०	०	०	०	०	०
२३७	जय कृषि फर्म अनुदान		३११३१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
२३८	अवलोकन भ्रमण	३	३११३२	१०००	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
२३९	डाँगिवारी मोती स्कुलदेखी खलाकाटुको घर हुदै राजकुमारको खालसम्म सडक स्तरोबन्ती	३	३११५१	१०००	N/A	२,९१	०	२,९१	०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२४०	बंरालडाँडा पश्चिम घेरावारी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३	३११५१	१	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
२४१	हयूमपाइप खरिद	३	३११५१	१०००	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०
२४२	विभिन्न सडक मर्मत	३	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
२४३	वडोकेचना झिलमा बाँसेपुल निर्माण	३	३११५१	१	N/A	८	०	८	०	०	०	०	०	०
२४४	बडो केचना झिलदेखी आमबाडी सडक स्तरोन्नती	३	३११५१	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०	०
२४५	विभिन्न सडक मर्मत	३	३११५१	१०००	N/A	९,७०	०	९,७०	०	०	०	०	०	०
२४६	हात्तिवाला गाउँदेखी बुधवतीको घर हुँदै हात्तिवाला पुल सम्म सडक स्तरोन्नती ।	३	३११५१	१०००	N/A	१,४५	०	१,४५	०	०	०	०	०	०
२४७	पथरिया स्वास्थ्य चौकीदेखी उत्तर पश्चिमहुँदै हात्तिवाला जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३	३११५१	१०००	N/A	१,४५	०	१,४५	०	०	०	०	०	०
२४८	विद्युत पोल तथा तार खरिद	३	३११५३	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०	०
२४९	ट्यूबेल र मोटर खरिद	३	३११५५	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०	०
२५०	खेलकुद सामग्री खरिद	३	३११५९	१०००	N/A	४०	०	४०	०	०	०	०	०	०
२५१	बडो केचना कब्रस्थान घेराबारा	३	३११५९	१०००	N/A	१,४५	०	१,४५	०	०	०	०	०	०
२५२	शौचालयको लागी पाइप खरिद	३	३११५९	१०००	N/A	१,४५	०	१,४५	०	०	०	०	०	०
८०११२५०१२०४ कचनकवल गाउँपालिकावडा नं.४														
२५३	दिपेन्द्र प्रा.वि.मा कम्प्यूटर तथा प्रिन्टर	४	३११२२	१	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०	०	०
२५४	वडा कार्यालय भवन विद्युत वायरिङ्ग तथा मर्मत	४	३११२२	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०





कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका												रु. हजारमा		
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
							आन्तरिक श्रीत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२६७	दिलचन्द्रको जग्गा देखी पुर्व दक्षिण नेपालको जग्गा सम्म सडा स्तरोन्नती ।		३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
२६८	पदम श्रेष्ठको घरदेखी उत्तर विद्याको मिलसम्म बाटो स्तरोन्नती	४	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
२६९	मेची राजमागदिखी धर्मन्द्रको घर हुँदै ० पोइन्ट सम्म सडक ग्राभेल	४	३११५१	१०००	N/A	१,४५	०	१,४५	०	०	०	०	०	०
२७०	मेहमानको घरदेखी पश्चिम मोहरुको घरसम्म सडक ग्राभेल	४	३११५१	१०००	N/A	२,४२	०	२,४२	०	०	०	०	०	०
२७१	घलेन्द्रको घरदेखी पश्चिम निताइको घरहुँदै जवनारायणको घर सम्म बाटोमा माटो पुर्ने काम	४	३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
२७२	पारसचोक देखी उत्तर भुमा सापकोटोको घरसम्म सडक ग्राभेल	४	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
२७३	साविक ३ को अधुरो कब्रस्थान घेरावारा	४	३११५९	१०००	N/A	२,९१	०	२,९१	०	०	०	०	०	०
२७४	साविक वडा नं. मा अधुरो पक्की वाल निर्माण	४	३११५९	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०	०
२७५	स्वास्थ्य चौकी रंगरोगन	४	३११५९	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
२७६	पुरानो बजारको अधुरो दुर्गा मंदिर वाल निर्माण	४	३११५९	१०००	N/A	१,४५	०	१,४५	०	०	०	०	०	०
२७७	खर्गको अधुरो शिवालय मन्दिर निर्माण	४	३११५९	१	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण					
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२७९	पाहारसिंहको घरदेखी पूर्व बाटोसम्म पक्की नाला निर्माण	४	३११५९	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०
८०११२५०१२०५ कचनकवल गाउँपालिकावडा नं.५													
२८०	नया मन्दिरमा रहेको हनुमान मन्दिरको छत ढलान	५	३१११२	१	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०	०
२८१	अति विपन्न परिवार स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	५	३११३२	१०००	N/A	१,३०	०	१,३०	०	०	०	०	०
२८२	बाँसेपुल निर्माण	५	३११५१	१	N/A	१५	०	१५	०	०	०	०	०
२८३	विभिन्न सडक मर्मतकालागी ग्राभेल खरिद	५	३११५१	१०००	N/A	९,२१	०	९,२१	०	०	०	०	०
२८४	कृषकका लागी मोटर वोरिङ्ग खरिद तथा वितरण	४	३११५५	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०
२८५	खानेपानी टुबुवेल खरिद	४	३११५६	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०
२८६	फुलवारी पुरानो मदरशामा विश्राम स्थल	५	३११५९	१०००	N/A	१,४५	०	१,४५	०	०	०	०	०
२८७	डागिवारी शम्भुचोकमा शौचालय निर्माण	५	३११५९	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०
२८८	रामकृष्ण साधन आश्रम घेराबारा	५	३११५९	१०००	N/A	३,१५	०	३,१५	०	०	०	०	०
२८९	विविध खर्च	५	३११५९	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०
२९०	फुलवारी स्लाम मियाको घर अगाडी विश्राम स्थल निर्माण	५	३११५९	१०००	N/A	१,४५	०	१,४५	०	०	०	०	०
२९१	वसन्तको घर पश्चिम वोडोझोडा खोला तटबन्धन	५	३११५९	१०००	N/A	२,४२	०	२,४२	०	०	०	०	०
२९२	साविक ३ नयाँ बस्ती मस्जित पश्चिम चौतारा निर्माण	५	३११५९	१०००	N/A	१,६९	०	१,६९	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२९३	साविक -८ मदरसामा शौचालय निर्माण	५	३११५९	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०	०
२९४	प्रहरि चौकी पश्चिम पुर्व वाल घेराबारा	५	३११५९	१०००	N/A	१,६९	०	१,६९	०	०	०	०	०	०
८०११२५०१२०६ कचनकवल गाउँपालिकावडा नं.६														
२९५	वडा कार्यालय भवन रङ्ग रोगन बाक्षरिङ्ग झ्याल ढोका निर्माण	६	३१११२	१०००	N/A	१,९४	०	०	१,९४	०	०	०	०	०
२९६	कार्यालय ब्यवस्थापन कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	६	३११२२	२	N/A	५०	०	०	५०	०	०	०	०	०
२९७	खेलकुद कार्यक्रम	६	३११३२	१०००	N/A	९७	०	०	९७	०	०	०	०	०
२९८	साविक २ सन्थाल वस्ती बाटो मर्मत	६	३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
२९९	कडरिया घर पुर्व डिल्लिराम पौडेल घर हुँदै उत्तर बाटो स्तरोत्रती	६	३११५१	१०००	N/A	१,९४	०	०	१,९४	०	०	०	०	०
३००	पवनलालको घर जाने बाटो प्लम निर्माण	६	३११५१	१०००	N/A	९७	०	०	९७	०	०	०	०	०
३०१	कृष्ण कार्की घर पुर्व डमरगाछ खोला सम्म जाने सडकमा प्लम वाल निर्माण	६	३११५१	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०	०
३०२	सुरेन सुवेदिको घर तर्फ जाने बाटो मर्मत	६	३११५१	१	N/A	२०	०	२०	०	०	०	०	०	०
३०३	रुद्र खड्का घर पश्चिम सडक मर्मत	६	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
३०४	दिल बहादुर कार्कीको घर बाट बजार आउने सडक मर्मत	६	३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
३०५	रतिया बस्ती जसना राजवंशीको घरबाट जय नारायणको घर	६	३११५१	१	N/A	३०	०	३०	०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका											रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								न्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३०६	महियुदिन मियाको घर दक्षिण मुस्लिम गाउँ जाने सडक स्तरोन्नती	६	३११५१	१०००	N/A	१,४५	०	१,४५	०	०	०	०	०	
३०७	नन्द राजवंशीको घर तिर जाने बाटो र अंक यादवको मिलबाट पश्चिम कचालुको घर सम्म जाने बाटो मर्मत	६	३११५१	१	N/A	७०	०	०	७०	०	०	०	०	
३०८	तिल बहादुर राइको घर पश्चिम प्लम निर्माण	६	३११५१	१०००	N/A	१,९४	०	०	१,९४	०	०	०	०	
३०९	बसन्त राजवंशीको घर पछाडी गल्ली मर्मत	६	३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	
३१०	प्रधानको घर उत्तर लामिछानेका तिर जाने सडक मर्मत	६	३११५१	१	N/A	७०	०	७०	०	०	०	०	०	
३११	मानिक मण्डलको घर तिर र रोशन होटलबाट पश्चिम जाने बाटो स्तरोन्नती	६	३११५१	२	N/A	६०	०	०	६०	०	०	०	०	
३१२	हसरुदिन घर देखी पुर्व सडक मर्मत	६	३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	
३१३	गुन्धर राजवंशीको घर जाने बाटो मर्मत साविक -५	६	३११५१	१	N/A	३०	०	०	३०	०	०	०	०	
३१४	सिंधिमारी पर्वत राजवंशीको घर पश्चिम बाटो मर्मत	६	३११५१	१	N/A	३०	०	०	३०	०	०	०	०	
३१५	राजमार्ग पश्चिम गणेश शाहको घर तिर जाने बाटो प्लम निर्माण	६	३११५१	१०००	N/A	१,६४	०	१,६४	०	०	०	०	०	
३१६	मुक्ती पराजुलिको घर उत्तर मुल सडक सम्म प्लमवाल	६	३११५१	१०००	N/A	३,८८	०	०	३,८८	०	०	०	०	



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका											रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३१८	टेनेश राजवंशी राजमार्ग पूर्व गाउँ जाने बाटो मर्मत	६	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
३१९	सडक बत्ती मर्मत तथा जडान	६	३११५३	१	N/A	५०	०	०	५०	०	०	०	०	०
३२०	चिल्ड्रेन पार्क भित्र खोलामा नदि नियन्त्रण तथा तटबन्धन	६	३११५४	१०००	N/A	२,१८	०	०	२,१८	०	०	०	०	०
३२१	१ इन्च पानी तान्ने मोटर खरिद	६	३११५५	१०००	N/A	१,१६	०	०	१,१६	०	०	०	०	०
३२२	उत्तरा शोक मन्दिर मर्मत	६	३११५९	१०००	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०
३२३	कृष्ण प्रणामी मन्दिर लाहुरे चोक	६	३११५९	१	N/A	५०	०	०	५०	०	०	०	०	०
८०११२५०१२०७ कचनकवल गाउँपालिकावडा नं.७														
३२४	ट्रान्सफरमर देखी पूर्व विरसिंह राजवंशीको घरहुदै गाजी राजवंशीको घरसम्म सडक स्तरोन्नती ।	७	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
३२५	साविक ९ र ४ जोड्ने पक्की पुलमा माटो पुर्ने काम	७	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	०
३२६	लक्ष्मण पौडेलको घर पूर्व दक्षिण घिमिरे गाउँ सम्म सडक स्तरोन्नती ।	७	३११५१	१०००	N/A	७५	०	७५	०	०	०	०	०	०
३२७	साविक ५ डाँगागाउँ जाने सडकमा ह्यूमपाइप जडान तथा सडक मर्मत	७	३११५१	१०००	N/A	१,२१	०	१,२१	०	०	०	०	०	०
३२८	होसना चोक उत्तर पश्चिम मुल सडक जोड्ने सडकको पश्चिम कृष्ण सेलवालको घर जोड्ने सडक	७	३११५१	१	N/A	५०	०	५०	०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका											रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३२९	वडा भित्रका विभिन्न सडक मर्मत	७	३११५१	१०००	N/A	२,९१	०	२,९१	०	०	०	०	०	
३३०	साविक-५ राजमार्ग देखी पश्चिम भित्रगाउँ हुँदै कचनकवल २ जोड्ने सडक स्तरोन्नती	७	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	
३३१	लक्ष्मि नेपालको घर पश्चिम कनक राजवंशीको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	७	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	
३३२	साविक ७ भरत गाउँदेखी दक्षिण सतार गाँउ जोड्ने सडक स्तरोन्नती ।	७	३११५१	१०००	N/A	१,४५	०	१,४५	०	०	०	०	०	
३३३	साविक ३ मुल सडक उत्तर कलहादुर खड्काको घर हुँदै जंगल जाने बाटो स्तरोन्नती	७	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	
३३४	सुनिल मार्ग देखी पश्चिम साविक पथरिया ७ जोड्ने सडक ग्राभेल	७	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	
३३५	मुल सडक देखी दक्षिण मनराज राइको घरहुँदै साविक १ जोड्ने सडक स्तरोन्नती	७	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	
३३६	साविक ८ मात्रिका घिमिरेको घर पुर्व दोमनाथ आचार्यको घरहुँदै फर्साडागी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	७	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका													रु. हजारमा	
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक	
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३३७	साविक १ चामातुगाउँदेखी दक्षिण पुलहुँदै पुरानो बजार सम्म सडक स्तरोन्नती ।	७	३११५१	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	
३३८	अति विपन्न परिवार खानेपानी ट्यूबेल वितरण	७	३११५६	१०००	N/A	१,४५	०	१,४५	०	०	०	०	०	
३३९	वडाको कृषि तर्फ	७	३११५९	१०००	N/A	५,८२	०	५,८२	०	०	०	०	०	
३४०	भौपरी तर्फ	७	३११५९	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०	
३४१	वडामा रहेको स्वास्थ्य चौकी तर्फ	७	३११५९	१०००	N/A	४८	०	४८	०	०	०	०	०	
३४२	वडा कार्यालय मर्मत	७	३११५९	१०००	N/A	१,४५	०	१,४५	०	०	०	०	०	
३४३	वडामा रहेको विद्यालय शिक्षा तर्फ	७	३११५९	१०००	N/A	३,३९	०	३,३९	०	०	०	०	०	
३४४	सिंहवाहिनी दुर्गा मन्दिर मुर्ति निर्माण	७	३११५९	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	
३४५	वडा कार्यालय सामग्री खरिद	७	३११५९	१०००	N/A	१,९४	०	१,९४	०	०	०	०	०	
३४६	किराँत इक्सा माङ्गहिम रंगरोगन	७	३११५९	१०००	N/A	९७	०	९७	०	०	०	०	०	
८०११२५०१३०८ गत आ.ब.बाट दायित्व सरेका योजना														
३४७	प्रसासनीक भवन निर्माण	७	३११११	१०००	N/A	२३,५०	२३,५०	०	०	०	०	०	०	
३४८	जनज्योती विद्यालय झ्याल निर्माण	७	३१११२	१०००	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	
३४९	योजना तथा प्रशासनिक भवनको ग्रिल निर्माण	गा पा	३१११२	१०००	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	
३५०	गनगाँई सामुदायिक भवन निर्माण	४	३१११२	१०००	N/A	६,७९	६,७९	०	०	०	०	०	०	
३५१	प्रसासनिक भवन कम्पाउण्ड वाल निर्माण	७	३१११३	१०००	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	
३५२	वडा कार्यालय निर्माण	६	३१११३	१०००	N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०	
३५३	प्रिन्टर खरिद	गा पा	३११२२	१	N/A	२२	२२	०	०	०	०	०	०	





कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.न.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन नाम	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण					
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३६९	डाँगाबारी टिकालाल गणेशको घरपुर्व पश्चिम सडक निर्माण	५	३११५१	१०००	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
३७०	हरिमन्दिर छेउ सडक निर्माण	२	३११५१	१०००	N/A	४,८५	४,८५	०	०	०	०	०	०
३७१	रामजानकी पूर्व बाटोमा माटो पुर्ने काम	६	३११५१	१०००	N/A	१,४५	१,४५	०	०	०	०	०	०
३७२	फर्साडागीको शिव मा.वि.पूर्व मुनिलालको घर हुँदै बनियानी सिमानासम्म सडक ग्राभेल	७	३११५१	१०००	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
३७३	पाण्डे गाउँ पश्चिम खोलामा कल्भर्ट निर्माण	१	३११५१	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
३७४	पाण्डेगाउँ पश्चिम खोलामा कल्भर्ट निर्माण	१	३११५१	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
३७५	कल्भर्टहरुमा माटो पुर्ने काम	११ पा	३११५१	१०००	N/A	१४,५५	१४,५५	०	०	०	०	०	०
३७६	पल्लावारी प्लमवालमा माटो तथा ग्राभेल	६	३११५१	१०००	N/A	१,९४	१,९४	०	०	०	०	०	०
३७७	शिषको घरदेखी पश्चिम अकालुको घर सम्म माटो पुर्ने काम	४	३११५१	१०००	N/A	२,४२	२,४२	०	०	०	०	०	०
३७८	अदुवा खोला पक्की पुलको पंखा निर्माण तथा माटो पुर्नेकाम	१	३११५१	१०००	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०
३७९	विद्युत तार तन्काउने र पोल साने, कचनकवल -५	५	३११५३	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
३८०	साविक २ बालुवाडी धुलाबस्ती दक्षिण मुल सडक सम्म बालुवा खोलामा	७	३११५४	१	N/A	१,२१	१,२१	०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३८१	भेलामुनी पुलमा सिमेन्ट बोराको तटवन्धन	१	३११५४	१०००	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०	०
३८२	बोरिङ्ग खरिद	गा पा	३११५५	१०००	N/A	५.००	५.००	०	०	०	०	०	०	०
३८३	मोटर खरिद	गा पा	३११५५	१०००	N/A	५.००	५.००	०	०	०	०	०	०	०
३८४	बायो ग्यास जडान	गा पा	३११५७	१०००	N/A	५.००	५.००	०	०	०	०	०	०	०
३८५	बैकटेश्वर मन्दिर निर्माण सुकुनाडिगी	२	३११५९	१०००	N/A	२.५०	२.५०	०	०	०	०	०	०	०
३८६	अधुरी दुर्गा मन्दिर निर्माण कुटिबजार	१	३११५९	१०००	N/A	२.३०	२.३०	०	०	०	०	०	०	०
३८७	राधाकृष्ण विष्णु पञ्चायन मन्दिर निर्माण	६	३११५९	१०००	N/A	१.००	१.००	०	०	०	०	०	०	०
३८८	जानकी मा वि ब्यवस्थापन	७	३११५९	१०००	N/A	१.५०	१.५०	०	०	०	०	०	०	०
३८९	कचनकवल निर्माण	४	३११५९	१०००	N/A	२,१७.५०	२,१७.५०	०	०	०	०	०	०	०
३९०	महिला जनचेतना केन्द्र	मे.न.पा	३११५९	१०००	N/A	१.५०	१.५०	०	०	०	०	०	०	०
३९१	कृष्ण मन्दिर निर्माण	६	३११५९	१०००	N/A	५.००	५.००	०	०	०	०	०	०	०
३९२	साविक ५ मन्दिर निर्माण	६	३११५९	१०००	N/A	१.००	१.००	०	०	०	०	०	०	०
३९३	गुणदेवको घरदेखी दक्षिण नाला निर्माण	४	३११५९	१०००	N/A	५.००	५.००	०	०	०	०	०	०	०
३९४	कचनकवल स्तम्भमा शौचालय निर्माण	४	३११५९	१०००	N/A	९.७०	९.७०	०	०	०	०	०	०	०
३९५	शिव मा.वि.कम्पाउण्ड वाल निर्माण	७	३११५९	१०००	N/A	१२.००	१२.००	०	०	०	०	०	०	०
३९६	डाँगिबारी दुर्गा मन्दिर निर्माण	५	३११५९	१०००	N/A	२.५०	२.५०	०	०	०	०	०	०	०
३९७	गैरिगाउँमा रहेको गणेश मन्दिर मर्मत	२	३११५९	१०००	N/A	१.५०	१.५०	०	०	०	०	०	०	०
३९८	डाँगिबारी गोदा राजबंशीको घर छेउमा जेष्ठनागरिक चौतारा निर्माण	३	३११५९	१०००	N/A	१.५०	१.५०	०	०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.त. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४००	बाँगाडागी दुर्गा मन्दिर निर्माण कचनकवल २	२	३११५९	१	N/A	६,२५	६,२५	०	०	०	०	०	०
४०१	मुपताहुल उलुम मदरशा शौचालय निर्माण	४	३११५९	१०००	N/A	६,५०	६,५०	०	०	०	०	०	०
४०२	साविक ३ मेनरोड पुर्व नाला निर्माण	४	३११५९	१०००	N/A	४,८५	४,८५	०	०	०	०	०	०
४०३	पूर्व लोधावारी शिवालय मन्दिर निर्माण	४	३११५९	१०००	N/A	१,४५	१,४५	०	०	०	०	०	०
४०४	कालि मन्दिरमा कालि मुर्ति निर्माण	५	३११५९	१	N/A	६५	६५	०	०	०	०	०	०
४०५	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण धौलावस्ती	७	३११५९	१०००	N/A	१,४०	१,४०	०	०	०	०	०	०
४०६	वडा वस्ती मस्जित निर्माण	५	३११५९	१०००	N/A	९,००	९,००	०	०	०	०	०	०
४०७	साविक ३ मेनरोडदेखी पुर्व नाला निर्माण	४	३११५९	१०००	N/A	४,८५	४,८५	०	०	०	०	०	०
४०८	गणेश राजवंशीको घरजाने बाटो नाला निर्माण	६	३११५९	१०००	N/A	४,८५	४,८५	०	०	०	०	०	०
४०९	हरिजिव मन्दिर निर्माण	३	३११५९	१०००	N/A	१,४५	१,४५	०	०	०	०	०	०
४१०	नयाँ बजारको पश्चिम टहरा निर्माण	५	३११५९	१	N/A	२५	२५	०	०	०	०	०	०
४११	चारआली केचना सडकको बनियानी चोकको डिभाइडर रेलिङ्ग निर्माण	६	३११५९	१०००	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०

८०११२५०१३०१० कचनकवल गाउँपालिका -स्वास्थ्य

४१२	पथरिया स्वास्थ्य इकाई भवन		३११२२	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०
४१३	स्वयंसेविकाहरुलाई साइकल खरिद तथा वितरण		३११२१	१०००	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
४१४	आइसोलाइन फ्रिज		३११२२	१०००	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.द. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
४१५	महिला स्वास्थ्य स्वयंमसेविका प्रोत्साहन		३११३२	१०००	N/A	२१,१२	०	२१,१२	०	०	०	०	०	०
४१६	उपाध्यक्ष सुत्केरी विशेष कार्यक्रम		३११३२	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०	०
४१७	विमा (अति विपन्न परिवार तथा गाइने परिवार)		३११३२	१०००	N/A	९,७०	०	९,७०	०	०	०	०	०	०
४१८	आयुर्वेद		३११३२	१०००	N/A	२,४२	०	२,४२	०	०	०	०	०	०
४१९	पिण्डलवारी स्वास्थ्य इकाई	१	३११५९	१०००	N/A	३,८८	०	३,८८	०	०	०	०	०	०
४२०	सर्पदंश उपचार ब्यवस्थापन		३११५९	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०	०
८०११२५०१३०११ कचनकवल गाउँपालिका-शिक्षा														
४२१	दारुल मदर्शा छत ढलान		३१११२	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०	०
४२२	महेन्द्ररत्न मा.वि. अधुरो भवन निर्माण तथा मर्मत	४	३१११२	१०००	N/A	९,७०	०	९,७०	०	०	०	०	०	०
४२३	पथरिया मा.वि. भवन मर्मत		३१११२	१०००	N/A	९,७०	०	९,७०	०	०	०	०	०	०
४२४	कम्प्यूटर मर्मत, खरिद तथा तालिम		३११२२	१०००	N/A	९,७०	०	९,७०	०	०	०	०	०	०
४२५	अति विपन्न चिया बगान मज्दुर परिवारका प्रा.वि. तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीलाई पोशाक वितरण		३११३२	१००	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०	०
४२६	गुरुकुल तथा मदर्शा शिक्षक ब्यवस्थापन		३११३२	१०००	N/A	१६,४९	०	१६,४९	०	०	०	०	०	०
४२७	खेलकुद सञ्चालन		३११३२	१०००	N/A	६,७९	०	६,७९	०	०	०	०	०	०
४२८	विद्यालय अभिभावन अन्तरकृया तथा तालिम		३११३२	१०००	N/A	३,८८	०	३,८८	०	०	०	०	०	०
४२९	द्रोणचार्य विद्यालय खानेपानी		३११५६	१०००	N/A	१,३०	०	०	१,३०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.ब. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			जनसहभागिता				वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
४३०	आमवाडी आ.वि. मर्मत सम्भार		३११५९	१०००	N/A	६,३०	०	६,३०	०	०	०	०	०	०	
४३१	जनता मा.वि. वाल, खेल मैदान मर्मत सम्भार	७	३११५९	१०००	N/A	९,२१	०	९,२१	०	०	०	०	०	०	
४३२	दारुल प्रा.वि. कम्पाउण्ड वाल, अधुरो भवन निर्माण तथा खानेपानी ब्यवस्थापन		३११५९	१०००	N/A	४,८५	०	४,८५	०	०	०	०	०	०	
४३३	पशुपती प्रा.वि. सरस्वती मंदिर निर्माण	७	३११५९	१०००	N/A	१,४५	१,४५	०	०	०	०	०	०	०	
४३४	प्राविधिक विद्यालय स्थापना (सिभिल, सर्भे, इलेक्ट्रिक र कम्प्युटर इञ्जिनियरिंग)		३११५९	१०००	N/A	२४,२५	०	२४,२५	०	०	०	०	०	०	
४३५	शिभ मा.वि. अधुरो वाल निर्माण तथा मर्मत सम्भार	७	३११५९	१०००	N/A	६,३०	०	६,३०	०	०	०	०	०	०	
४३६	शिव प्रा.वि. डुगडुगी अधुरो कम्पाउण्ड तथा गेट निर्माण	६	३११५९	१०००	N/A	२,४२	०	२,४२	०	०	०	०	०	०	
४३७	दिपेन्द्र आधारभुत विद्यालय ब्यवस्थापन (कम्पाउण्ड वाल)		३११५९	१०००	N/A	९,७०	०	९,७०	०	०	०	०	०	०	
४३८	श्री प्रा.वि. मर्मत सम्भार	५	३११५९	१०००	N/A	१,४५	१,४५	०	०	०	०	०	०	०	

८०११२५०१३०१२ कचनकवल गाउँपालिका -कृषि/पशु

४३९	FZPP कृषि फर्म कचनकवल २	२	३११३१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०
४४०	रिमाल कृषि फर्म	४	३११३१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०
४४१	कामधेनु गाइ फर्म डाडागाउँ	२	३११३१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०
४४२	हरियाली कृषि फर्म	४	३११३१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०
४४३	श्री खुशुबु कृषि फर्म		३११३१	१	N/A	४६	४६	०	०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४४५	कचनकवल एग्रिकल्चर प्रा.लि.	४	३११३१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४४६	चमेरी कृषि फर्म	७	३११३१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४४७	कृषक कल्याण समुह कचनकवल ५ डाँगावारी		३११३१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४४८	सुनखरी मिश्रित कृषक समुह	६	३११३१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४४९	पवित्रा कृषि फर्म	७	३११३१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४५०	नवदुर्गा कृषक समुह कचनकवल -७	७	३११३१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४५१	प्रितिका कृषि फर्म टावरगाउँ		३११३१	१	N/A	४६	४६	०	०	०	०	०	०
४५२	खेरीबारी महिला समुह		३११३१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४५३	साक्षी गाइपालन कचनकवल २	२	३११३१	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
४५४	मोटर खरिद तथा वितरण		३११५५	१०००	N/A	९,७०	०	९,७०	०	०	०	०	०
४५५	मत्स्य विकास परियोजना		३११५९	१०००	N/A	९,७०	०	९,७०	०	०	०	०	०
४५६	कृषक पुस्तकालय स्थापना (प्रतेक वडामा)		३११५९	१०००	N/A	३,३९	०	३,३९	०	०	०	०	०

८०११२५०१३०१३ समपुरक अनुदान संघीय/गा.पा

४५७	पाठामारी बनियानी बालुवाडी सडकको झिग खोला पुल निर्माण (गा.पा.)		३११५१	१०००	N/A	२९,१०	०	२९,१०	०	०	०	०	०
४५८	कचनकवल स्तम्भ तथा केचना झील व्यवस्थापन(क्रमागत आयोजना) संघीय		३११५९	१	N/A	१,३९,००	०	१,३९,००	०	०	०	०	०
४५९	कचनकवल स्तम्भ तथा केचना झील व्यवस्थापन(क्रमागत आयोजना) पर्यटन म./गा.पा		३११५९	१०००	N/A	४८,५०	०	४८,५०	०	०	०	०	०



कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : कचनकवल गाउँ कार्यपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४६०	NLR सँगको सहकार्यका लागी (गा.पा.)		३११५९	१०००	N/A	८,५०	०	६,५०	०	०	०	०	०
४६१	तराइ मधेश समृद्धि कार्यक्रम (गा.पा)		३११५९	१०००	N/A	३,३९	०	३,३९	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						२४,३८,५७	८,७२,४०	१४,८६,९६	७९,२०				

कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन श्रोत	स्रोत				रु. हजारमा												
						आन्तरिक		अन्तर सरकारी वित्तीय			रूप	जनसहभागिता	वैदेशिक									
						श्रोत	श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकारी तह													
०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)																						
कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम																						
०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)																						
नयाँ तथा माझी परिवार आवास निर्माण कचनकवल गाउँपालिका	गा पा	३११११	१००	N/A	३५,००	०	३५,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
रक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. १ को झापा जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत कचनकवल गाउँपालिका- २६३ वटा	गा पा	३११११	१०००	N/A	६०,००	०	६०,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
घ्याब्लेट खरिद	गा पा	३११२२	१००	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
जोगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य वेदयुतीय उपकरण)	गा पा	३११२३	१०	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
उन्नत वीउ वितरणलाई प्रोत्साहन अनुदान	गा पा	३११३१	१०००	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
बाघान्न वालीको उन्नत वीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान	गा पा	३११३१	१०००	N/A	१८,००	०	१८,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
वीकरणीय ऊर्जा प्रवर्धन जडान (वायोम्यास/वेदयुतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	गा पा	३११५७	१०००	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
वास्तव्य सूचना साथै आई एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	गा पा	३११५८	१०००	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	गा पा	३११५९	१०००	N/A	७५,००	०	७५,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	गा पा	३११५९	१०००	N/A	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
कुल जम्मा					२,१२,००																	

कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा  
कार्यालयको कोड : ८०११२५०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				रु. हजारमा			
						अन्तर सरकारी		हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	तह				
०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)													
०१५९२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)		३१९२२	१०	N/A	२२,००	०	०	०	०	०	०		
श्री मोती माध्यमिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा वेस्तार				२२,००									
कुल जम्मा				२२,००									

कचनकवल गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा

## स्रोत मिलान

स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद ऋण		१३,६१,००,०००	१३,६१,००,०००	०
अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत		१३,६१,००,०००	१३,६१,००,०००	०
संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान		२१,७४,००,०००	२१,७४,००,०००	०
संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५१,००,०००	५१,००,०००	०
बैदेशिक श्रोत	आई डि ए	बैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३६,००,०००	३६,००,०००	०
बैदेशिक श्रोत	एस.एस. डि. पि.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००	६,००,०००	०
बैदेशिक श्रोत	युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,९१,००,०००	१,९१,००,०००	०
संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान		७५,००,०००	७५,००,०००	०
संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,११,००,०००	१,११,००,०००	०
अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद ऋण	५,००,०००	५,००,०००	०
बैदेशिक श्रोत	एस.एस. डि. पि.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२२,००,०००	२२,००,०००	०
संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१५-विशेष अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद ऋण		२२,००,०००	२२,००,०००	०
अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद ऋण	१,३९,००,०००	१,३९,००,०००	०
संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१७-सम्पुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत		१,३९,००,०००	१,३९,००,०००	०
अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद ऋण	७९,२४,०००	७९,२४,०००	०
प्रदेश सरकार, प्रदेश नंबर १, १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		७९,२४,०००	७९,२४,०००	०
प्रदेश सरकार	प्रदेश नंबर १	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५,०३,२३०	६५,०३,२३०	०
राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६५,०३,२३०	६५,०३,२३०	०
राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,००,०००	१,००,०००	०
राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,००,०००	१,००,०००	०
राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६,६१,१७,०००	६,६१,१७,०००	०
राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६,६१,१७,०००	६,६१,१७,०००	०
राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६,३०,५०,७३२	६,३०,५०,७३२	०
अन्तरिक श्रोत, आन्तरिक श्रोत, १००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत		६,३०,५०,७३२	६,३०,५०,७३२	०
अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	जम्मा	५७,४३,९४,९६२	५७,४३,९४,९६२	०

आज्ञाले,  
कुमार बस्नेत  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

स्थानिय राजपत्र

